
UCHWAŁA NR VII/55/24 
RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE 

z dnia 3 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1283 ze zm.) Rada Miejska w Lubinie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Użyte w niniejszej uchwale określenia oznaczają: 

1) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na 
osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zwanej dalej „u.p.s”; 

2) dochód – dochód ustalony zgodnie z art. 8 ust. 3-13 u.p.s; 

3) osoba samotna – osoba, o której mowa w art. 6 pkt 9 u.p.s; 

4) Ośrodek – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubinie; 

5) świadczeniobiorca – osoba, której przyznano usługi; 

6) usługi – usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane na zasadach, o których mowa 
w art. 50 ust. 1 i ust.2 u.p.s. 

§ 3. Zakres, okres i miejsce świadczenia usług ustalany jest indywidualnie dla każdego świadczeniobiorcy. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze są odpłatne, z zastrzeżeniem ust. 2 i § 6. 

2. Osoby, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego nie ponoszą odpłatności za usługi 
opiekuńcze. 

§ 5. 1. Odpłatność za usługi uzależniona jest od ceny 1 godziny usług, liczby godzin świadczonych usług oraz 
dochodu świadczeniobiorcy. 

2. Cena 1 godziny usług wynosi: 

1) 2% najniższej emerytury – w przypadku usług opiekuńczych; 

2) 2,3% najniższej emerytury – w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych. 

3. Cenę, o której mowa w ust. 2, zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówkę kwoty 
wynoszącą mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówkę kwoty wynoszącą 50 i więcej groszy podwyższa się do 
pełnych złotych. 

4. Odpłatność za usługi ustala się zgodnie z tabelą: 

Dochód osoby w stosunku do kryterium dochodowego Odpłatność osoby w stosunku do ceny 1 godziny  
w % 

do 100%  nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150%                20 
powyżej 150% do 200%                30 
powyżej 200% do 250%                40 
powyżej 250% do 300%                60 
powyżej 300% do 350%                80 
powyżej 350%       100 

Id: 0A835A39-27A8-41CF-9672-A8F96766615A. Uchwalony



5. Miesięczna odpłatność za usługi stanowi iloczyn ceny, o której mowa w ust. 2, wskaźnika odpłatności 
ustalonego w procentach, o którym mowa w tabeli oraz liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu. 

§ 6. 1. Świadczeniobiorca, na jego wniosek lub pracownika socjalnego, może być częściowo lub całkowicie 
zwolniony z opłat na czas określony ze względu na: 

1) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej, pielęgnacyjno-
opiekuńczej; 

3) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z usług, w tym co najmniej jedną przewlekle 
chorą; 

4) zdarzenie losowe; 

5) konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację własną lub członka rodziny; 

6) wystąpienie szczególnie uzasadnionych okoliczności powodujących istotne pogorszenie sytuacji materialnej 
świadczeniobiorcy. 

2. Osoby samotne w wieku powyżej 80 lat są całkowicie zwolnione z opłat za usługi. 

§ 7. 1. Odpłatność za usługi pobierana jest po wykonaniu usług, z dołu za dany miesiąc. 

2. Odpłatność za usługi wnoszona jest do kasy Ośrodka lub na konto bankowe Ośrodka, w terminie do 15 dnia 
każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym zrealizowano usługę. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLIV/222/04 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 5 października 2004r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina. 

§ 10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubinie 

 
 

Tomasz Górzyński 

 

Id: 0A835A39-27A8-41CF-9672-A8F96766615A. Uchwalony



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, Rada gminy określa, 
w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Obowiązująca w tym zakresie Uchwała NR XLIV/222/04 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia                      
5 października 2004 r., w ostatniej noweli z czerwca 2010r. uzależniła wysokość stawki godzinowej od 
najniższej emerytury, tj. 1,5% w przypadku usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych. 
Aktualna stawka jest jedna dla dwóch rodzajów usług i wynosi 27 zł za 1 godzinę (1780,96 x 1,5%). 

Przedłożony projekt uchwały zmienia wskaźnik procentowy i jednocześnie różnicuje jego wysokość  
w zależności od rodzaju świadczonych usług. I tak: 2% najniższej emerytury – w przypadku usług  
opiekuńczych (tzw. zwykłych) oraz 2,3% - w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych (dostosowane 
do szczególnych potrzeb wynikających z  rodzaju schorzenia/niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze 
specjalistycznym przygotowaniem zawodowym). 

Proponuje się nadto, aby odpłatność za usługi ustalana była w oparciu o jedną tabelę dochodową, wg 
kryterium odpowiednio dla 1-osobowego gospodarstwa domowego lub wieloosobowego gospodarstwa 
domowego. 

Id: 0A835A39-27A8-41CF-9672-A8F96766615A. Uchwalony



Szczegóły głosowania

Sesja
Nazwa: VII sesja Rady Miejskiej w Lubinie

Opis: 

Adres Url: 

Program

Temat: 

3. Uchwała w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych
warunków

Opis: Inicjatywa uchwałodawcza Prezydenta Miasta - PROJEKT NR 58/2024

Adres Url: 

Głosowanie
Numer 
referencyjny: 

Temat: PROJEKT NR 58

Opis: 

Uchwała w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz zczegółowych warunków częś

Otwarcie: 2024-12-03 12:12:00

Zamknięcie: 2024-12-03 12:12:08

Stan: Zaakceptowano

Adres Url: 

Rodzaj odpowiedzi: Za/Przeciw/Wstrzymał się

Rodzaj głosowania: Brak wyników pośrednich

Typ licznika 
głosowania: Brak licznika czasu głosowania

100% setting: Uprawnieni do głosowania i obecni na spotkaniu

Łączne wyniki

Za: 21

Przeciw: 0

Wstrzymał się: 0

NotVotedCount: 0

Wszystkie 
wyniki: 21

Page 1 of 2



Nie głosował: 0

Frekwencja
Obecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

21

Nieobecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

2

For -  21  
Against -  0  
Abstain -  0  
NotVotedCount -  0  

Indywidualne wyniki uczestników: 
Uczestnik Grupa Głosowanie Frekwencja

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Barbara Danek Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Ksenia Dowhań-Domańska Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Dorota Dutkanicz Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Violetta Duży Za Obecny

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubinie Tomasz Górzyński Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Dariusz Jankowski Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Eliza Kaczmarek Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Michał Kielan Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Joanna Kot Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Agnieszka Kubica-Radek Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Romuald Kujawa Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Katarzyna Kulczyńska Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Tadeusz Madziarczyk Nie głosował Nieobecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Edyta Orłowska Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Izabella Polak-Salomon Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Bogusława Potocka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Daniel Rędziński Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Dariusz Węgrzyn Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Marian Węgrzynowski Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Franciszek Wojtyczka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Roman Zaprutko Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Edyta Zawadzka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Grzegorz Zieliński Nie głosował Nieobecny

Page 2 of 2


	UCHWAŁA NR VII/55/24 RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE z dnia 3 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 6 ust. 1
	pkt 6 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


